

LEDARE

Det händer en del inom ämnet insolvensrätt. Rekonstruktions- och insolvensdirektivet har införts med en ny lag som trädde i kraft den 1 september 2022. Jag följer antalet ansökningar om företagsrekonstruktion. Precis som perioden den 1 september till och med den 31 januari 2023 är antal ansökningar fortfarande lågt. Under 1 februari till och med maj hade Stockholm flest med 33 stycken och flera av de sökande har fått avslag på sina ansökningar på grund av de sökande inte uppfyller det livskraftstestet. Göteborgs tingsrätt hade 11 ansökningar och Malmö 1 styck. Jag har haft diskussioner med Småföretagarna och de efterlyser särskilda förfaranden för rekonstruktionsförfarande för miko- och små företag. I betänkandet SOU 2022:12, Andra chans för krisande företag. En ny lag om företagsrekonstruktion, föreslogs att det skulle införas ett förenklat rekonstruktionsförfarande en så kallad Offentlig skulduppställning. Regeringen skrev i propositionen att behovet av att införa ett sådant förfarande saknas då den nya lagen om företag redan tillgodoser det behovet. Men siffrorna visar något helt annat. Det vore önskvärt att regeringen inför ett särskilt förfarande för mikro- och små företag. Det återfinns i flera länder i Europa bland annat i Spanien. Ett förslag är att i avvaktn på en ny utredning kan förslaget om Offentlig skulduppställning införas för att reducera antal småföretagares konkurser. Antalet konkurser i juni och juli månad har inte varit så många på 20 år. Det är dags att politikerna tar tag i denna fråga per omgående. Jag anser liksom Småföretagarna att läget är mycket bekymmersamt.

Vi får i stället glädjas att vi under våren och försommaren berikats med fyra nya avhandlingar i civilrätt vilka kort presenteras i detta nummer. Den juris doktor som så önskar får utrymme att presentera sina alster i InraTi:s kommande nummer. Juris doktorn Karin Blad presenterar i detta nummer sin avhandling; Styrelseledamöters skyldigheter och ansvar vid risk för obestånd och liknande situation som

är publicerad vid Örebro universitet. Även juris doktorn Sara Göthlin vid Stockholms universitet presenterar sin avhandling, Prioritet och avtal – intercreditorav tal i svensk rätt, särskilt vid insolvens.

Marie Karlsson-Tuula
Ansvarig utgivare